


国立研究開発法人海洋研究開発機構むつ研究所　管理課
TEL：0175-25-3811
ホームページアドレス　http://www.jamstec.go.jp/mutsu/j/

ラ・プラス青い森　２Ｆ メープル
青森県青森市中央 1-11-18　　TEL：017-734-4371

ＪＲ：東北新幹線新青森駅（乗り換え）青森駅下車、
　　　青森駅よりタクシーで約５分（徒歩約 25分）
飛行機：青森空港からタクシーで約 30分
　　　　（空港バスをご利用の時は、柳町バス停下車徒歩約３分）
バス：国道市役所前下車　徒歩約３分
駐車場：普通車 50台（無料）先着順　

14:00－14:10　開会挨拶

16:55－17:00　閉会挨拶

リッチモンド
ホテル青森

青
森
駅

青森市
観光交流
情報ｾﾝﾀｰ

アウガ
さくら野

青森ワシントンホテル

善知鳥
神社

日本銀行
青森支店

ラ・ プラス
青い森

青森
市役所

青い森
公園

ホテルルートイン

青森駅前

ねぶたの家
ワ・ラッセ

ＪＲ

16

４７

柳
町
通
り

柳
町
通
り

青い海公園
青森県観光
物産館アスパム

18

新町通り

ア
ス
パ
ム
通
り

八
甲
通
り

中
央
古
川
通
り

昭
和
通
り

旭
町
通
り

県
庁
通
り

→

→
→

→
→

→
→

→
→

→
→

→ は一方通行

→ →

国立研究開発法人海洋研究開発機構　研究成果・活動報告会
プログラム

開催場所

アクセス

お問い合わせ

【第１部】　海洋研究開発機構の活動状況
14:10－14:20　JAMSTECの最近の活動
  　　菊池　聰（JAMSTEC総務部長）

14:20－14:55　東北沖で未来を掘る！「ちきゅう」１０年の歩みとこれから
  　　倉本　真一（JAMSTEC地球深部探査センター長代理）

14:55－15:30　JAMSTECの海洋研究船と深海探査機　－その現状と将来－
  　　磯﨑　芳男（JAMSTEC海洋工学センター長）

15:30－15:40　休憩　

【第２部】　青森県の水産資源と海洋研究について
15:40－15:55　青森県の水産資源を活用した地域振興
  　　福田　覚（弘前大学食料科学研究所　准教授）

15:55－16:10　海洋環境シミュレーションの水産業への活用
  　　石川　洋一（JAMSTEC地球情報基盤センター　グループリーダー）

16:10－16:25　津軽海峡における環境研究（むつ研究所の近況報告を兼ねて）
  　　渡邉　修一（JAMSTECむつ研究所長）

16:25－16:55　パネルディスカッション
  　　山内　髙博（青森県農林水産部水産局長）
  　　天野　勝三（地方独立行政法人青森県産業技術センター　理事兼水産総合研究所長）
  　　福田　覚 　 （国立大学法人弘前大学食料科学研究所　准教授）
  　　石川　洋一（JAMSTEC地球情報基盤センター　グループリーダー）
  　　渡邉　修一（JAMSTECむつ研究所長）


	リーフレット表
	リーフレット裏

